Binas à te m^o, eussp. acceptissimas accepit littera, et ex o. Datum R. V.
 Pater Stanfel, colligi Pontani, et Verba, abunde agnove. prout dicitur
 bonitas, et haec mea vos omnes salus, involuntis peccati mirum sine
 suant, et ob brevi letura te vobis accipiam. Crede non potest, quam
 sollicitus sim pro R. V. quam saepe de eo legitimi, loquar, somni
 em. Laticy in hoc mundo meritum mihi adferri non potest, quam
 et intelligam, R. V. pro circulo se velle. quare si non amet
 in me letum pro capite, et deo sollicitudine videri, non est in sa
 pientia, aut moveri caret de salute de vita sua, quam plus amo
 quam propriam. Utinam crepta et comprobare liceret. Sed spero
 in iura a D. G. a Magna Mater, quam amicos, a qua amaris
 Pater dulcissima, optime, dilectissime, supra mortales opines
 amate. Viro, vale nullius, nullius nullius, et verum. Teron.
 Bene in amplexibus tuos, deinde te, nec limitari, hoc est con
 munitur tibi, et Pater, Pater Abrahami. ignote

Gaudes Patrem Stanfel, etiam videri Museum Kirchner
 nam, quod nullius sine te, et omnem adhibes operam, et cito
 bene, et si libit, auti magnatur. P. Schottel, qui opera mea
 imprimenda susceperat, et iam postea scribenda, motus et Pater ipse
 vir abgenerius, et ferax eam tractant amorem, et oblati Ma
 rica mea hydroscia, imprimenda voluit Magnam Matrem, quanta
 sit, et quanta sumptum. Volo notandum, et de Tadd in praes
 cantum manibus. Hec est P. Guldin, libere ipse scribere
 Teunium et Hegelbergum accepit, litem nullam, ubi expressum ac
 vero à P. Koler, aut à R. V. etiam operam P. Antonio tradere de
 beam cum detrimentis locum imperialium, et alios scripsi. Sum
 moperè placuit R. P. Pectori nostro, P. Wanda, et alios totis aliquid
 eis, quod R. V. cor salutarum, et sollicitum omnia R. V. pro
 et bonam vitam cum sollicitudine et animo procellat. Volo
 quod non acciperem littera cum folijs pro Margaria. Postquam
 uno in cubiculo P. Koler haurit, qui adit eo postario tradere.
 Expecto illis, sed quando vobis commoverem fuerit. Et si habere
 mecum Anti-Magdomium! saltem illi folia, in quibus de vitam
 studio. Et hoc me; teritur mihi pro Margaria. Postquam

Tam scripsi scripsi R. V. de Magna mea Universalis Naturae
 folijs, sed nullam inquam verbem pro responsum accipi. Cre
 de quod R. V. non approbat consilium et laborem meum.
 Sed R. V., quam mihi ipse nunquam satisfacio in rebus, magis
 in illa tamone conscripta tractatione et confordenda satisfacio mihi
 Crede quod spulautia me decipiat. R. V. perscrutat mihi quae
 tenui meae suam. Opus niter scribendum crescit. Aliter plan
 quam dispositoram, disposui, atq. composui: ubi honoram, qua
 nullo, prae se subinexo, de fante, et proxiime Hecoria leg
 alq. intelligi quod. Pars i. Optica, deo Libris compendiosa
 placuit scribere, praesertim P. Corneo. Aio in R. V. pro
 iam usum et hordatione R. V. scribere, siq. illi quae R.
 V. in Catalogo Librorum i se memoriam proximitate. Si ap
 nobet consilium meum, non querebant, si testimonium
 suum ad me mittet Libris profegendum. Scripsi ad multos
 viros doctos, et alios scribas, et quibol sua conferant, et si
 quid rarum et curiosum habent, mihi communiunt. Illos

a R. V. pto, idem, a P. Stumpf, & ab alijs doctis amicis ponia comino
habent, & ut coratibus meos incantant, hortantur, non nostras
tantum, sed et seculares, praesertim P. Magistram, & Tobiam
cuius & Eustachium Dicitur, aliosq. Omnium proxima cum
enonno apponant. Indignari q. Stumpf, nisi putarem illum
scriptor, & alios q. non videntur, et nisi dicerent eum
periculosus modo fuisse afflictatus. R. V. hortatur idem, et dicit
lign quoz uox faucat, mihy aliquo raro & ingeniosa, vel sua
vel alia numerat, in quocumq. genere Artes & Scientia,
aut rebus naturalibus; de omnibus enim loqro.

Auctor Experimenti Magdeburgici, qui & Amplissimus P. Otto
Gruiker, Patritius & Consul Magdeburgensis, illius R. republ. Legat.
P. Mosartorj in tractatu suo, de Lib. P. V. a part. 1. de
causis sumis ponia idem proficit. Voluit tunc, quod opora
ab omni p. V. dicitur. Ceteris sic dicitur, ut dicitur. Ma
p. & amicus noster. & Harthorfer & Consul Donauberger,
ho. Ho. vicius in pace. Ex hoc tempore velui. Vno contante.
Vno studio meo, & in fallo, stultor labore pro religione, & pro
ximu. Omnia amant me, & non decipio. Deo gloria. Valde des
lere Honorarium Ecclesiam catolice, quia sumit pro Magia mea
Musica cofratica. Patientia. Nichil p. V. p. V. & dicitur
pro Magia Adromia, quam pot. aliquot rector, & vicius con
ponant, seruiat. Laudo v. V. de Honorario Ecclesie
terre, conferendo. Otium. breui labore. C. p. V. serui
et, m. V. Mander subferant, pro Magia Contrabica, Christiana Ma
talica, Eleocutari de. Curat. p. V. aliqua curio & libella ad
me mitti. Scripti. f. V. p. V. Saluto. omni. amicos & notos,
magistram Germanos, & omni R. V. p. V. & actionibus meo con
mendo. Vale. Pater ancantipone, vicius & dicitur, proferant
Pater super omnia optinendo.

Herbipoli 6. Ianuarij 1657.

R. V.

Per me in Christo
Cobanus Schott